

**CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACION NO. PI/COBAEV/06/12 RELATIVA A LA
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA PLANTELES Y OFICINAS
CENTRALES DEL COBAEV**

PARTIDA		UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL	ELISEO MORALES PAPER MAX		COMERCIALIZADORA MERKA PLAY SA DE CV.		COMERCIALIZADORA BRAGER SA DE CV.	
				COSTO UNITARIO	TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
1	ACEITE PARA MADERA EN FRASCO DE 1/2 LITRO	PIEZA	25	\$ 62.60	\$ 1,565.00	\$ 59.90	\$ 1,497.50	\$ 65.89	\$ 1,647.25
2	ACIDO MURIATICO PARA LIMPIEZA EN BOTELLA DE 1 LITRO	PIEZA	60	\$ 46.55	\$ 2,793.00	\$ 42.00	\$ 2,520.00	\$ 46.20	\$ 2,772.00
3	AROMATIZANTE AMBIENTAL EN SPRAY AROMA FLORAL	PIEZA	100	\$ 74.50	\$ 7,450.00	\$ 85.68	\$ 8,567.50	\$ 81.95	\$ 8,195.00
4	ATOMIZADORES DE PLASTICO DE 1/2 LITRO	PIEZA	614	\$ 16.85	\$ 10,345.90	\$ 14.90	\$ 9,148.60	\$ 16.39	\$ 10,063.46
5	BOLSAS NEGRAS DE POLIETILENO DE 90 X 1.20 PARA BASURA EN KGS	KG	2525	\$ 39.90	\$ 100,747.50	\$ 41.30	\$ 104,282.50	\$ 43.89	\$ 110,822.25
6	BOMBA DE HULE PARA W.C. MEDIANA	PIEZA	584	\$ 28.80	\$ 16,819.20	\$ 33.12	\$ 19,342.08	\$ 31.68	\$ 18,501.12
7	BOTE PARA BASURA CHICO CON TAPA	PIEZA	584	\$ 54.60	\$ 31,886.40	\$ 62.79	\$ 36,669.36	\$ 60.06	\$ 35,075.04
8	BOTE PARA BASURA CON TAPA GRANDE 135 LTS.	PIEZA	569	\$ 268.00	\$ 152,492.00	\$ 308.20	\$ 175,365.80	\$ 294.80	\$ 167,741.20
9	CEPILLO PARA W.C. CERDAS BLANDAS CURVO	PIEZA	584	\$ 39.00	\$ 22,776.00	\$ 41.25	\$ 24,090.00	\$ 42.90	\$ 25,053.60
10	COLOR EN BOTELLA DE 1 LITRO CAJA CON 12 PZAS	CAJA	619	\$ 144.00	\$ 89,136.00	\$ 165.60	\$ 102,506.40	\$ 158.40	\$ 98,049.60
11	CUBETA DE PLASTICO NO. 12	PIEZA	810	\$ 24.60	\$ 19,926.00	\$ 28.29	\$ 22,914.90	\$ 27.06	\$ 21,918.60
12	DETERGENTE EN BOLSA C/ 10 KILOS	BOLSA	324	\$ 286.00	\$ 92,664.00	\$ 328.90	\$ 106,563.60	\$ 314.60	\$ 101,930.40
13	DESPACHADOR PARA SHAMPOO LIQUIDO	PIEZA	10	\$ 445.00	\$ 4,450.00	\$ 511.75	\$ 5,117.50	\$ 489.50	\$ 4,895.00
14	DESPACHADOR PARA PAPEL HIGIENICO JUMBO JR DE 200 MTS. C/LLAV	PIEZA	10	\$ 375.00	\$ 3,750.00	\$ 431.25	\$ 4,312.50	\$ 412.50	\$ 4,125.00
15	ESCOBA DE PLASTICO TIPO CEPILLO CERDAS DURAS	PIEZA	840	\$ 37.60	\$ 31,584.00	\$ 38.80	\$ 32,592.00	\$ 41.36	\$ 34,742.40
16	ESCOBAS DE MIJO 8 HILOS	PIEZA	840	\$ 98.40	\$ 82,656.00	\$ 113.16	\$ 95,054.40	\$ 108.24	\$ 90,921.60
17	ESCOBA METALICA (RASTRILLO ARAÑA)	PIEZA	439	\$ 129.50	\$ 56,850.50	\$ 148.93	\$ 65,378.08	\$ 142.45	\$ 62,535.55
18	FIBRA VERDE GRANDE 12 X 18 CM.	PIEZA	890	\$ 23.90	\$ 21,271.00	\$ 24.20	\$ 21,538.00	\$ 26.29	\$ 23,398.10
19	FRANELA BLANCA 1 MT. DE LARGO	PIEZA	660	\$ 23.90	\$ 15,774.00	\$ 24.40	\$ 16,104.00	\$ 26.29	\$ 17,351.40
20	FRANELA ROJA DE 1 MT. DE LARGO	PIEZA	1205	\$ 23.90	\$ 28,799.50	\$ 24.40	\$ 29,402.00	\$ 26.29	\$ 31,679.45
21	GUANTES DE HULE NO. 8	PAR	355	\$ 26.80	\$ 9,514.00	\$ 27.60	\$ 9,798.00	\$ 29.48	\$ 10,465.40
22	GUANTES DE HULE NO. 8 1/2	PAR	405	\$ 26.80	\$ 10,854.00	\$ 27.60	\$ 11,178.00	\$ 29.48	\$ 11,939.40
23	GUANTES DE HULE NO. 9	PAR	335	\$ 26.80	\$ 8,978.00	\$ 27.60	\$ 9,246.00	\$ 29.48	\$ 9,875.80
24	JALADOR PARA AGUA DE PISO DE 40 CMS	PIEZA	640	\$ 48.80	\$ 31,232.00	\$ 56.12	\$ 35,916.80	\$ 53.68	\$ 34,355.20
25	JERGA DE 1 MT. DE LARGO	PIEZA	1125	\$ 24.30	\$ 27,337.50	\$ 27.95	\$ 31,438.13	\$ 26.73	\$ 30,071.25

CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACION NO. PI/COBAEV/06/12 RELATIVA A LA ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA PLANTELES Y OFICINAS CENTRALES DEL COBAEV				ELISEO MORALES PAPER MAX		COMERCIALIZADORA MERKA PLAY SA DE CV.		COMERCIALIZADORA BRAGER SA DE CV.	
PARTIDA		UNIDAD DE	TOTAL	COSTO		COSTO		COSTO	
		MEDIDA		UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL
26	LIMPIADOR PARA PISOS CON AROMA DE LIMA LIMON GALON DE 4 LTS	GALON	150	\$ 99.00	\$ 14,850.00	\$ 115.00	\$ 17,250.00	\$ 128.00	\$ 19,200.00
27	LIMPIA VIDRIOS C/ATOMIZADOR BOTELLA 1 LT.	LITRO	630	\$ 39.90	\$ 25,137.00	\$ 41.20	\$ 25,956.00	\$ 44.85	\$ 28,255.50
28	MECHUDO DE PABLO DE ALGODÓN DE 450 GRS	PIEZA	850	\$ 39.50	\$ 33,575.00	\$ 45.43	\$ 38,611.25	\$ 43.45	\$ 36,932.50
29	PAÑUELOS DESECHABLES CON 90 PZAS DOBLE HOJA DE 21.5X21.0 CM	CAJA	494	\$ 18.60	\$ 9,188.40	\$ 21.39	\$ 10,566.66	\$ 20.46	\$ 10,107.24
30	PAPEL HIGIENICO JUMBO JR. CAJA CON 12 ROLLOS DE 200 MTS	CAJA	555	\$ 395.00	\$ 219,225.00	\$ 454.25	\$ 252,108.75	\$ 434.50	\$ 241,147.50
31	PAPELERA RECTANGULAR PARA OFICINA DE 24 X 31 CM	PIEZA	640	\$ 42.00	\$ 26,880.00	\$ 48.30	\$ 30,912.00	\$ 46.20	\$ 29,568.00
32	PASTILLAS PARA W.C. DE 90 GRS	PIEZA	4550	\$ 12.20	\$ 55,510.00	\$ 14.03	\$ 63,836.50	\$ 13.42	\$ 61,061.00
33	PINOL EN BOTELLA DE 1 LITRO CAJA CON 12 PZAS	CAJA	619	\$ 184.00	\$ 113,896.00	\$ 211.60	\$ 130,980.40	\$ 202.40	\$ 125,285.60
34	RECOGEDOR DE LAMINA CON BASTON	PIEZA	584	\$ 46.80	\$ 27,331.20	\$ 47.50	\$ 27,740.00	\$ 51.48	\$ 30,064.32
35	SHAMPOO PARA MANOS DERMATOLOGICO EN GALON DE 4 LT	GALON	405	\$ 174.68	\$ 70,745.40	\$ 200.88	\$ 81,357.21	\$ 192.15	\$ 77,819.94
36	TOALLAS PARA MANOS EN ROLLO CAJA CON 6 ROLLOS DE 180 MTS BL	CAJA	655	\$ 449.65	\$ 294,520.75	\$ 517.10	\$ 338,698.86	\$ 494.62	\$ 323,972.83
37	TOALLAS DESINFECTANTES CON CLORO C/ 35	PIEZA	150	\$ 64.40	\$ 9,660.00	\$ 74.06	\$ 11,109.00	\$ 70.84	\$ 10,626.00
SUBTOTAL					\$ 1,782,170.25		\$ 2,009,670.27		\$ 1,962,165.50
IVA					\$ 285,147.24		\$ 321,547.24		\$ 313,946.48
TOTAL					<u>\$ 2,067,317.49</u>		<u>\$ 2,331,217.52</u>		<u>\$ 2,276,111.97</u>